
Andrés González, Patricia 

+34 983 186 614 | ext. 6614

patricia@fyl.uva.es 

Arroyo Esteban, Santiago 

+34 983 186 602 | ext. 6602

santiago.arroyo@uva.es 

Bethencourt Pérez, Fátima 

+34 983 186 610 | ext. 6610

fatima.bethencourt@uva.es 

Blanco Robles, Fernando 

+34 983 423 227 | ext. 3227

fernando.blanco.robles@uva.es 

Cano de Gardoqui García, José Luis 

+34 983 184 199 | ext. 4199

cano@fyl.uva.es 

Castán Lanaspa, Javier

+34 983 184 200 | ext. 4200

castan@fyl.uva.es

Domínguez Burrieza, Francisco Javier 

+34 983 186 600 | ext. 6600

fjdominguez@fyl.uva.es 

Domínguez Casas, Rafael Marcos 

+34 983 186 612 | ext. 6612

rafael@fyl.uva.es 

Fiz Fuertes, Irune Rosario 

+34 983 184 203 | ext. 4203

runefiz@fyl.uva.es 

García Cuesta, José Luis 

+34 983 186 585 | ext. 6585

josgar@fyl.uva.es 

Gutiérrez Baños, Fernando 

+34 983 186 611 | ext. 6611

fbanos@fyl.uva.es 

Herguedas Vela, Miguel 

+34 983 184 201 | ext. 4201

miguel.herguedas@uva.es 

Martínez Ruiz, María José 

+34 983 423 157 | ext. 3157

mjmruiz@fyl.uva.es 

Pérez López, Sara 

+34 983 423 159 | ext. 3159

sara.perez.lopez@uva.es 

Pizarro Sánchez, Isabel 

+34 983 186 770 | ext. 6770

isabel.pizarro@uva.es 

Porras Gil, María Concepción 

+34 983 186 593 | ext. 6593

conchi@fyl.uva.es 

Redondo Cantera, María José 

+34 983 186 597 | ext. 6597

mariajose.redondo@uva.es 

Reglero de la Fuente, Carlos Manuel 

+34 983 186 697 | ext. 6697

carlosmanuel.reglero@uva.es 

Rodríguez Blanco, Cynthia 

-

cynthia.rodriguez@uva.es 

Sobaler Seco, María Ángeles 

+34 983 186 649 | ext. 6649

sobaler@fyl.uva.es 

Vasallo Toranzo, Luis 

+34 983 186 613 | ext. 6613

vasallo@fyl.uva.es 

PROFESORADO
Grado en Historia del Arte




